Band I., Nr. 284, Seite 361-364

Erneuerte Urkunde über die Stiftung des Klosters Alpirsbach.

Ohne Ortsangabe, (zwischen 1125 und 1127.)

+ Quia deus dei filius veritas est inviolabilis, universis personis ecclesiasticis, catholicę religioni consentaneis, veracibus pandimus argumentis, quod nos tres, Rütmannus de Husin, Adelbertus de Zolro, comes Alwicus de Sulzo, divini amoris igne succensi, diligenter pertractando quesivimus, cum consilio venerabilis Gebehardi, Constantiensis ecclesię episcopi, qui tunc temporis legatus apostolici extitit, ac religiosi Vtonis, qui eodem tempore sancti Blasii cellę abbatis regulari discretione prefuit, nec non et aliorum venerandorum monachorum, clericorum, laicorum quos advocare potuimus, qualiter in predio nostro, Alpirspach nominato, quod iure possedimus hereditario, monachorum posset cęnobium institui, ut hii qui inibi aggregandi forent, sine perturbatione deo militare possent. Quod cum diu pertractarem, visum nobis est hoc bonum esse, ut predium prescriptum silvamque predio eidem circumpositam cum terminis suis, nec non et alia predia et mancipia^a nostra ad opus tam religiosum decreta, cuidam libero homini nomine Bernhardo de Flürin, ut consuetudo est, traderemus, ea videlicet conditione, quatinus ipse eadem deo sanctoque omnino in proprietatem traderet Benedicto, abbati ibidem constituendo et monachis ac fratribus sibi obedientibus libere servitura. Porro ut eiusdem loci habitatores semper quieti manerent, ipseque locus Romani pontificis auctoritate omnimodo liber constaret, decretum est, pro obedientia subiectionis aureum nummum dari annuatim in palacio Lateranensi ad pedes apostolici, et abbas ibi constituendus cum monachis fratribusque sibi obtemperantibus liberam semper haberent potestatem gubernandi et dis[po]nendi^b res illuc pertinentes, haberent etiam liberam facultatem sibi advocatum eligendi et constituendi quemcunque vellent, et eundem mutandi, si eis ita placuisset. His causis et rebus considerata dispositis diligentia, advenit nostra vocatione Constantiensis a[ntistes, legatus tunc] apostolicus, ut locum prenomatum consecrans deo iam preparatum dedicaret oratorium, anno incarnationis dominice MXCV., i[ndictione III.] XVII. kalendas Februarii. Advenit quoque prefatus Bernardus, cui predia et mancipia nostra tradidimus, advenerunt et alii multi no[biles et i]gnobiles, in quorum

^aDie Pergamenthandschrift hat *mancipicia*.

^bStatt der in eckigen Klammern eingeschlossenen Stellen befinden sich in der Pergamenthandschrift Löcher. Das Fehlende konnte durchgängig aus dem Alpirsbacher Kopialbuch ergänzt werden.